

ÅRSREDOVISNING

för

ELFA Assistans i Sverige AB

Org.nr. 556798-2813

Styrelsen avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	5
-balansräkning	6
-kassaflödesanalys	8
-noter	9
-underskrifter	16

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-20.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av
Chamoun Gouriye, Styrelseledamot
2024-06-20

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget bedriver personlig assistans enligt LSS (Lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade) och SFB

(Socialförsäkringsbalken). Bolagets vision är att ELFA Assistans i Sverige ska betraktas som ett kompetent och personligt assistansbolag som uppnår höga resultat vad gäller nöjdhet hos brukare, anhöriga, medarbetare och andra samarbetspartners. Ambitionen är att bedriva en verksamhet med god kvalitet utifrån de olika lagar, regler och riktlinjer som styr och reglerar verksamheten.

Under året har bolagets ledning arbetat och verkat för att bolaget ska fortsätta bedriva verksamheten i enlighet med gällande riktlinjer, regler och krav från Försäkringskassan, Socialstyrelsen och IVO. Bolaget har fortsatt arbetet med att digitalisera företagets processer, rutiner, dokument och underlag för att kunna hitta, spara och arkivera nödvändig data, underlag och information digitalt snarare än i pappersform. Det nya arbetssättet med enhetliga och digitala rutiner, har inneburit effektiviseringar av bolagets befintliga rutiner. Ledningens fokus har fortsatt varit att utveckla bolagets arbetsrutiner, informera o implementera dessa i det dagliga arbetet så att bolagets all personal arbetar enhetligt och att alla medarbetare, kunder får samma förutsättningar, information, rättigheter inom ramen för bolagets verksamhet. Bolaget har genomfört nyrekryteringar för att skaffa sig personal och resurser i syfte att kunna åta sig fler kunder, brukare, personal och assistansgrupper med bibehållen kvalitet i fråga om vård, kontroll och uppföljning samt servicenivå.

Avtalsarbetet mellan Fremia och Kommunal som gäller för perioden 2023-10-01-2025-10-31 har inneburit löneökningar från 1 oktober 2023 för bolagets samtliga personliga assistenter. From 1 oktober så har ett löneutrymme per heltidsanställd och månad om lägst 993 kr (5,77 kr/timme) gällt. För deltidsanställda beräknas beloppet proportionellt. Ökningen av schablonbeloppet för assistansersättning de senaste åren har inte räckt för att täcka Fremia och Kommunals överenskomna avtalsenliga löneökningar. Bolaget har därför haft en negativ utveckling av sitt rörelseresultat sedan år 2020.

Intern och extern utbildning och handledning har erbjudits personliga assistenter och tjänstemän utifrån behov. Alla medarbetarna på kontoret har under hösten deltagit i konferens för att gemensamt diskutera väsentliga frågor, utmaningar och problem för verksamheten, införa och förändra arbetsrutiner, förändra arbetsroller, ansvarsområden, sätta upp mål samt omorganisera tjänsterna för att kunna på ett ändamålsenligt sätt kunna möta förändringarna i bolagets omvärld. Många olika utbildningar har genomförts utifrån personalens behov med särskilt fokus på utbildningar inom aktuella ämnen som Försäkringskassans återkrav och dess konsekvenser, nätverksträffar som berör regelverket inom personlig assistans samt riskbedömning av arbetsmiljö. Bolagets nyanställda har även fått gå på utbildningar inom verktyg och program för tidrapportering, schemaläggning och dokumentation av uppdragen och även grundutbildningar för de nyanställda tjänstemännen. Verksamhetschefen har gått utbildning kring nya lagar, regler samt ändringar av föreskrifter. Personal inom lön och ekonomi har hållit sig uppdaterade inom området genom att delta i de stora lönedagarna och även gått utbildning i hur man ansöker om förhöjd ersättning från FK och kommuner.

Bolaget har sitt huvudkontor i Solna och dessutom personal och kontor i Örebro.

Säte

Bolaget har sitt säte i Stockholm
ELFA Assistans i Sverige AB

Org.nr. 556798-2813

Speciella omständigheter som i särskild grad berör företaget

Bolagets verksamhet är sedan år 2011 tillståndspliktig genom Socialstyrelsen. En förutsättning för att kunna fortsätta bedriva verksamheten är att bolaget innehar erforderliga tillstånd för att kunna erbjuda stöd och service till barn och vuxna med rätt till personlig assistans. Tillståndet är inte tidsbegränsad utan gäller tillsvidare under förutsättning att bedriven verksamhet uppvisar god kvalitet vid eventuella kontroller och tillsyn från IVO.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bolagets aktier ägs av Chamoun Gouriye med 90%.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets omsättning har ökat det gångna året men det beror främst på den årliga uppräknigen av schablonbeloppet för assistansersättning samt ökning av det totala antalet assistanstimmar. Samtidigt har bolagets personalkostnader och övriga externa kostnader ökat mer än omsättningsökningen. Det har inneburit att rörelseresultatet har försämrats med mer än 1,3 Mkr jämfört med föregående år. Bolagets ledning är införstådda med bolagets nya förändrade marknad och marknadsförutsättningar. Ledningen har infört mål för att kunna växa och öka bolagets omsättning genom intag av nya kunder. Bolagets ledning bedömer att det har kompetens, resurser samt kundunderlag i form av intresserade kunder och brukare för att kunna öka bolagets omsättning betydligt närmaste 1-3 åren för att därigenom förbättra och öka bolagets resultat.

Den enskild största risken med bolagets verksamhet är tillståndsplikten eftersom bolagets verksamhet måste upphöra om verksamhetens tillstånd dras in.

Ett annat stort hot mot bolagets verksamhet utgörs av att Försäkringskassan kan genom retroaktiva beslut som avser flertal gamla år besluta och begära återbetalning av assistansersättningar som enligt Försäkringskassans bedömningar har begärts eller beslutats på felaktiga grunder.

Bolaget har en kompetent ledning och duktiga medarbetare som målmedvetet arbetar för att minska riskerna hänförliga till bedriven verksamhet genom noggranna och återkommande interna kontroller, uppdaterar och implementerar rutiner för att säkerhetsställa att all bedriven personlig assistansverksamhet sker med god kvalitet utifrån de lagar, regler och riktlinjer som reglerar verksamheten.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	106 277 756	99 413 920	95 636 832	93 062 002	88 011 185
Res. efter finansiella poster	-1 520 624	-1 306 604	3 513 710	5 997 925	4 591 472
Balansomslutning	28 540 582	29 067 909	31 567 284	30 236 342	24 433 492
Soliditet (%)	37,64	45,11	48,37	43,93	35,31

Definitioner av nyckeltal, se noter

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	9 971 446	-1 236 427	8 835 019
Utdelning		-600 000	0	-600 000
Balanseras i ny räkning		-1 236 427	1 236 427	0
Årets resultat			-1 716 246	-1 716 246
Belopp vid årets utgång	<u>100 000</u>	<u>8 135 019</u>	<u>-1 716 246</u>	<u>6 518 773</u>

RESULTATDISPOSITION

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står	
balanserad vinst	8 135 019
årets förlust	<u>-1 716 246</u>
	6 418 773
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>6 418 773</u>
	6 418 773

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

ELFA Assistans i Sverige AB

Org.nr. 556798-2813

RESULTATRÄKNING	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	2	106 277 756	99 413 920
Övriga rörelseintäkter		668 881	1 088 206
		<u>106 946 637</u>	<u>100 502 126</u>
Rörelsens kostnader			
Köpta tjänster och assistansomkostnader		-1 154 027	-946 578
Övriga externa kostnader	3, 4	-4 613 799	-4 347 110
Personalkostnader	5	-100 177 907	-93 024 982
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-470 557	-331 901
Övriga rörelsekostnader		0	-11
		<u>-106 416 290</u>	<u>-98 650 582</u>
Rörelseresultat		530 347	1 851 544
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-2 283 080	-3 214 757
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		241 197	56 609
Räntekostnader och liknande resultatposter		-9 088	0
		<u>-2 050 971</u>	<u>-3 158 148</u>
Resultat efter finansiella poster		-1 520 624	-1 306 604
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		22 000	526 900
Förändring av avskrivningar utöver plan		44 638	126 737
		<u>66 638</u>	<u>653 637</u>
Resultat före skatt		-1 453 986	-652 967
Skatt på årets resultat	6	-262 260	-583 460
Årets resultat		<u>-1 716 246</u>	<u>-1 236 427</u>

BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	7	134 638	179 498
Bilar	8	<u>1 248 150</u>	<u>573 857</u>
		1 382 788	753 355
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	9	<u>2 342 163</u>	<u>4 625 243</u>
		2 342 163	4 625 243
Summa anläggningstillgångar		3 724 951	5 378 598
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 641 205	1 384 129
Aktuell skattefordran		0	482 928
Övriga fordringar		1 034 835	2 405 038
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	<u>12 842 357</u>	<u>10 534 823</u>
		15 518 397	14 806 918
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>9 297 234</u>	<u>8 882 393</u>
Summa kassa och bank		9 297 234	8 882 393
Summa omsättningstillgångar		24 815 631	23 689 311
SUMMA TILLGÅNGAR		28 540 582	29 067 909

BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	11	<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
		100 000	100 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		8 135 019	9 971 446
Årets resultat		<u>-1 716 246</u>	<u>-1 236 427</u>
		6 418 773	8 735 019
Summa eget kapital		<u>6 518 773</u>	<u>8 835 019</u>
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond		5 093 100	5 115 100
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		<u>230 000</u>	<u>274 638</u>
Summa obeskattade reserver		5 323 100	5 389 738
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		195 830	222 454
Aktuella skatteskulder		317 709	0
Övriga skulder		4 918 883	3 928 541
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	<u>11 266 287</u>	<u>10 692 157</u>
Summa kortfristiga skulder		16 698 709	14 843 152
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		28 540 582	29 067 909

KASSAFLÖDESANALYS	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	2	530 347	1 851 544
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		290 557	331 901
Erhållen ränta m.m.		241 197	56 609
Erlagd ränta		-9 088	0
Betald inkomstskatt		538 377	-1 580 194
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		1 591 390	659 860
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-257 076	53 110
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-937 331	-586 783
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		-26 624	99 430
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		1 564 472	205 065
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 934 831	430 682
Investeringsverksamheten			
Förvärv av inventarier	7	0	-180 664
Förvärv av bilar	8	-1 099 990	0
Försäljning av bilar		180 000	0
Årets insatser k-försäkring	9	0	-100 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-919 990	-280 664
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-600 000	-400 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-600 000	-400 000
Förändring av likvida medel		414 841	-249 982
Likvida medel vid årets början		8 882 393	9 132 375
Likvida medel vid årets slut		9 297 234	8 882 393

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp).

Tjänster

Assistanstjänster har karaktären av uppdrag på löpande räkning. Assistansersättningar utbetalas vanligtvis månaden efter tjänsterna har utförts vilket innebär att bolaget har tagit upp beräknade intäkter till och med december månad som upplupna intäkter i bokslutet. Bolagets kostnader för utförda assistanstjänster utgörs främst av timlöner som rapporteras in och beräknas månaden efter arbetsmånaden. Därför har bolaget även periodiserat lönekostnaderna för arbetade timmar i december månad som upplupna kostnader i bokslutet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier	5
Bilar	5

NOTER

Leasing

Samtliga leasingavtal som bolaget har bedöms vara operationella leasingavtal och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Företaget har inga temporära skillnader förutom de som återspeglas i obeskattade reserver.

Uppskjutna skatteskulder som är hänförlig till obeskattade reserver särredovisas inte, obeskattade reserver redovisas med bruttobeloppet i balansräkningen.

För poster som redovisas i resultaträkningen redovisas därmed sammanhängande skatt i resultaträkningen. För poster som redovisas direkt mot eget kapital redovisas även skatten direkt mot eget kapital.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls. Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

NOTER

Not 2	Nettoomsättning	2023	2022
	<i>Nettoomsättning uppdelad på verksamhetsgren</i>		
	Assistans Försäkringskassan	88 663 934	82 721 521
	Assistans LSS och sjuklöner assistans	17 613 822	16 692 399
		<u>106 277 756</u>	<u>99 413 920</u>
Not 3	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	2023	2022
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	934 718	805 404
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbaraleasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	980 388	907 484
	Mellan 2 till 5 år	1 927 912	2 277 322
		<u>2 908 300</u>	<u>3 184 806</u>
Not 4	Ersättning till revisorer	2023	2022
	<i>Add and Reduce AB</i>		
	Revisionsuppdrag	80 812	81 250
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	13 750	0
	Övriga tjänster	5 500	20 750
		<u>100 062</u>	<u>102 000</u>

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

NOTER

Not 5	Personal	2023	2022
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	273,00	252,00
	<i>varav kvinnor</i>	164,00	153,00
	<i>varav män</i>	109,00	99,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Löner och ersättningar	73 189 078	68 112 858
	Pensionskostnader	3 111 375	3 047 696
	Sociala kostnader	23 037 756	20 856 091
	Summa	99 338 209	92 016 645
	<i>Könsfördelning i styrelse och företagsledning</i>		
	Antal styrelseledamöter	3	3
	<i>varav kvinnor</i>	2	2
	<i>varav män</i>	1	1
	Antal övriga befattningshavare	3	3
	<i>varav kvinnor</i>	3	3

NOTER

Not 6	Skatt på årets resultat	2023	2022
	Aktuell skatt	-262 260	-583 460
	Summa redovisad skatt	<u>-262 260</u>	<u>-583 460</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	-1 453 986	-652 967
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	299 521	134 511
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-73 505	-53 715
	Ej skattepliktiga intäkter	7 943	409
	Skattemässiga justeringar	-470 314	-662 240
	Schablonintäkt periodiseringsfond	-20 442	-5 811
	Tillägg på återförd periodiseringsfond	-5 463	-6 512
	Skattereduktion inventarieköp 2021	0	9 898
	Summa redovisad skatt	<u>-262 260</u>	<u>-583 460</u>
Not 7	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	588 489	407 825
	Inköp	0	180 664
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>588 489</u>	<u>588 489</u>
	Ingående avskrivningar	-408 991	-379 130
	Årets avskrivningar	-44 860	-29 861
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-453 851</u>	<u>-408 991</u>
	Utgående redovisat värde	<u>134 638</u>	<u>179 498</u>

NOTER

Not 8	Bilar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 510 199	1 510 199
	Inköp	1 099 990	0
	Försäljningar	-299 900	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>2 310 289</u>	<u>1 510 199</u>
	Ingående avskrivningar	-936 342	-634 302
	Försäljningar	299 900	0
	Årets avskrivningar	-425 697	-302 040
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 062 139</u>	<u>-936 342</u>
	Utgående redovisat värde	<u>1 248 150</u>	<u>573 857</u>
Not 9	Andra långfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	7 840 000	7 740 000
	Insatser k-försäkring	0	100 000
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>7 840 000</u>	<u>7 840 000</u>
	Ingående nedskrivningar	-3 214 757	0
	Årets nedskrivningar	-2 283 080	-3 214 757
	Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>-5 497 837</u>	<u>-3 214 757</u>
	Utgående redovisat värde	<u>2 342 163</u>	<u>4 625 243</u>
	På balansdagen uppgår marknadsvärdet på bolagets kapitalförsäkring till 2 342 (4 625) tkr.		
Not 10	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Förutbetalda hyreskostnader	72 980	62 782
	Upplupna assistansersättningar nov-dec	12 229 605	10 123 553
	Upplupna ersättningar för sjuklöner	314 836	166 574
	Upplupna ersättningar från Arbetsförmedlingen	107 297	77 266
	Övriga förutbetalda försäkringar, leasing, abonnemang	117 639	104 648
		<u>12 842 357</u>	<u>10 534 823</u>

NOTER**Not 11** Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	1 000	100,00
Antal/värde vid årets utgång	1 000	100,00

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner inkl sociala avgifter dec-månad	8 524 671	7 663 955
Upplupna semesterlöner inkl sociala avgifter	2 569 816	2 368 626
Upplupna pensionskostnader	0	543 553
Övriga upplupna kostnader	171 800	116 023
	<u>11 266 287</u>	<u>10 692 157</u>

Not 13 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står	
balanserad vinst	8 135 019
årets förlust	<u>-1 716 246</u>
	6 418 773
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>6 418 773</u>
	6 418 773

NOTER

Not 14 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Solna

Chamoun Gouriye
Chamoun Gouriye

Meriam Ibrahim
Meriam Ibrahim

Kristina Hannason
Kristina Hannason

Ordförande
2024-06-20

2024-06-20

2024-06-20

Min revisionsberättelse har lämnats den 20 juni 2024.

Tekin Deniz
Tekin Deniz
Auktoriserad revisor / Medlem i
FAR
